
UCHWAŁA Nr XLIII/364/22 

RADY MIEJSKIEJ w BOBOLICACH 

z dnia 21 września 2022 roku. 

 

 w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

 Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) po zapoznaniu się z opinią Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji uchwala się, co następuje: 
 

 

   §1. 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej przez wnioskodawcę dnia 01 sierpnia 2022 roku  

w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy uznaje się, iż petycja nie zasługuje na 

uwzględnienie. 

 

       2. Uzasadnienie oddalenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

   §2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

 

 

   §3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Franciszek Łobocki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Uzasadnienie: 

 

Dnia 01 sierpnia 2022 roku do Rady Miejskiej w Bobolicach wpłynęła petycja  

w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. Została ona przekazana zgodnie  

z kompetencjami do zaopiniowania przez  Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która na 

swoim posiedzeniu przeanalizowała treść petycji, uznając ją za bezzasadną.   

Z wnioskiem o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy wystąpiła osoba spoza terenu 

gminy – z miejscowości Brodnica, województwo kujawsko – pomorskie. Osoba nieznająca 

możliwości i  potrzeb miejscowej młodzieży.   Zgodnie z art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym  rada miejska może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej 

rady gminy wyłącznie na wniosek zainteresowanych środowisk. Do rady nie dotarły żadne 

sygnały od mieszkańców gminy o konieczności powołania takiej rady. Kilka lat temu 

podejmowane były działania w celu powołania rady młodzieżowej. Nie udało się powołać 

takiego organu. Z uzyskanych opinii od młodzieży, uniemożliwia im działanie w takiej radzie 

fakt pobierania nauki poza terenem gminy, a tym samym brak czasu. Rada Miejska popiera 

wszelkie przedsięwzięcia, które angażują młodzież w sprawy wspólnoty samorządowej. Rada 

będzie popierać ideę powołania Młodzieżowej Rady Gminy, jeśli z wnioskiem o jej 

utworzenie wystąpi młodzież Gminy Bobolice. Biorąc pod uwagę powyższe, należało oddalić 

petycję.  

 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie  

o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018r., poz. 870 z późn. zm.). 

   

Pouczenie 

Jednocześnie wskazuje się, iż zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób 

załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 


